

Relacja z I Międzynarodowej Konferencji Naukowo-Szkoleniowej „Sztuka rozmowy podstawą diagnozy”

W dniach 10–11.04.2015 r. w Collegium Medicum im. L. Rydygiera w Bydgoszczy odbyła się I Międzynarodowa Konferencja Naukowo-Szkoleniowa „Sztuka rozmowy podstawą diagnozy”. Wydarzenie zostało zorganizowane przez Studenckie Koło Naukowe „Komunikacja w Opiece Medycznej” działające przy Katedrze i Klinice Pediatrii, Hematologii i Onkologii CM UMK oraz Polskie Towarzystwo Komunikacji Medycznej.

Inspiracją do zorganizowania spotkania dotyczącego takiej tematyki był fakt, że komunikacja między lekarzem a pacjentem jest w Polsce nadal niedoceniana. Jej znaczenie dla procesu diagnostyczno-leczniczego jest jednak ogromne – bez zaufania między medykiem a chorym nie można liczyć na efektywny proces terapeutyczny. Lekarze coraz częściej wskazują na potrzebę doskonalenia umiejętności kontaktu z chorym. W ostatnich latach znacząco wzrosło zainteresowanie kursami, w trakcie których medycy nabywają bądź doskonałą umiejętność budowania relacji oraz prawidłowej współpracy z pacjentem. Właściwa komunikacja personelu medycznego z chorym wpływa na podejmowanie decyzji dotyczących procesu leczenia oraz podnosi jakość usług świadczonych przez instytucje opieki zdrowotnej.

Program pierwszego dnia konferencji obejmował następujące sesje: kliniczną, prawniczą oraz dotyczącą znaczenia komunikacji z perspektywy pacjenta, lekarza i farmaceuty. Równoległe odbył się również panel dyskusyjny „Kluczowe kompetencje liderów placówek służby zdrowia”. Drugiego dnia kontynuowana była sesja kliniczna, której gościem specjalnym był prof. Wolf Langewitz ze Szpitala Uniwersyteckiego w Bazylei, jeden z najwybitniejszych badaczy komunikacji medycznej. Tego dnia uczestnicy mieli również okazję uczestniczyć w bardzo interesującej sesji psychoonkologicznej. Następnym punktem programu była sesja prezentacji ustnej prac studentów, doktorantów i młodych naukowców – swoje dokonania zaprezentowało blisko 20 zespołów. Popołudniami miały miejsce warsztaty z zakresu skutecznej komunikacji w medycynie, które cieszyły się ogromnym zainteresowaniem.

Zaproszenie do wygłoszenia wykładów na konferencji przyjęło wielu znanych i cenionych przedstawicieli z dziedziny medycyny, prawa i psychologii. Wśród wykładowców znaleźli się m.in. prof. Krystyna de Walden-Gałuszko (Prezes Polskiego Towarzystwa Psychoonkologii, Gdańsk), prof. Joanna Haberko (Wydział Prawa i Administracji, UAM, Poznań), prof. Bartosz Łoza (Klinika Psychiatrii WUM, Warszawa), prof. Tomasz Pasiński (Rada Naukowa PTKM, Międzyleski Szpital Specjalistyczny, Warszawa). Liczne grono wykładowców stanowili też lekarze z bydgoskich szpitali – Szpitala Uniwersyteckiego im. dr. A. Jurasza, Szpitala Uniwersyteckiego im. dr. J. Bizuela oraz Centrum Onkologii im. prof. F. Łukaszczyka. Tak różnorodny program i wybitni specjaliści przyczynili się do sukcesu tego wydarzenia – konferencja zgromadziła ponad 250 uczestników!

Nad przygotowaniem wydarzenia i jego sprawnym przebiegiem czuwali członkowie Komitetu Organizacyjnego w składzie: dr n. med. Katarzyna Jankowska (przewodnicząca), Małgorzata Galas, Lidia Rzepiela, Aleksandra Sesiuk oraz mgr Roland Wesołowski.

Więcej informacji dotyczących konferencji, a także komunikacji w medycynie, działalności Studenckiego Koła Naukowego „Komunikacja w Medycynie” oraz Polskiego Towarzystwa Medycznego można znaleźć na stronie internetowej: www.komunikacjamedyczna.pl.